

**Esbjerg Golfklub**  
**CVR-nr. 20 19 18 13**

**Årsrapport 2019**

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 16.03.2020

**Dirigent**

---

## **Indholdsfortegnelse**

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Pengestrømsopgørelse for 2019	9
Noter	10

## Foreningsoplysninger

### Forening

Esbjerg Golfklub  
Sønderhedevej 11  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 20191813

Telefon: 75269219

Telefax: 75269419

Internet: [www.egk.dk](http://www.egk.dk)

E-mail: [kontor@egk.dk](mailto:kontor@egk.dk)

### Bestyrelse

Birgitte Møller Jensen, formand

Steen Møbjerg Christensen, næstformand

Jan Toustrup, kasserer

Joan Hummelshøj

Birgith Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Esbjerg Golfklub har til formål med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv, at udbrede og fremme kendskabet til og færdighed i golf.

Alt under mottoet sjov, sund og seriøs.

Klubben driver to 18 hullers golfbaner og organiserer de dertilhørende idrætslige aktiviteter, således at klubbens medlemmer kan udøve golfspillet under de bedst mulige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det regnskabsmæssige resultat for 2019 blev et overskud på 389 t.kr., hvilket bestyrelsen betragter som tilfredsstillende.

På indtægtssiden er det lykkedes at hæve niveauet med godt og vel 300 t.kr. i forhold til året før. Stigningen skyldes væsentligst øgede kontingentindtægter, som følge af det stigende antal medlemmer. På udgiftssiden har stigningen i forhold til året før været på 400 t. kr., hvor den største post hænger sammen med udvidelsen af PGA – staben med yderligere en medarbejder.

Bestyrelsen og ledergruppen har året igennem haft stor fokus på at holde det meget høje niveau på klubbens anlæg. Således at begge 18-hullers baner betragtes som værende i topklasse, men med Marbæk banen som værende i en klasse for sig, idet den af flere danske og internationale golftidsskrifter er blevet vurderet som et af Danmarks allerbedste anlæg.

Dette blev yderligere understreget i efteråret 2019, hvor Marbækbanen af **WORLD GOLF AWARDS** blev kåret til den bedste bane i Danmark.

### Budget

Klubben satser på fortsat at kunne give fantastiske golfoplevelser til både medlemmer og gæster i 2020, idet klubben også i 2019 har oplevet medlemstilgang.

Bestyrelsen forventer et regnskabsmæssigt resultat i 2020 på stort set samme niveau som i det netop afsluttede år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2019

	Note	Regnskab 2019 12 mdr. kr.	Regnskab 2018 12 mdr. t.kr.	Budget 2019 12 mdr. t.kr. (ej revideret)	Budget 2020 12 mdr. t.kr. (ej revideret)
<b>Indtægter</b>	1	<u>12.962.265</u>	<u>12.647</u>	<u>12.726</u>	<u>12.659</u>
Baner	2	(5.880.790)	(5.882)	(5.578)	(5.809)
Bygninger og arealer	3	(1.365.646)	(1.458)	(1.574)	(1.435)
Administration	4	(2.002.339)	(1.831)	(1.876)	(2.006)
Salg og marketing	5	(677.183)	(640)	(602)	(371)
Medlemsaktiviteter	6	<u>(936.508)</u>	<u>(609)</u>	<u>(897)</u>	<u>(938)</u>
<b>Omkostninger</b>		<u>(10.862.466)</u>	<u>(10.420)</u>	<u>(10.527)</u>	<u>(10.559)</u>
<b>Resultat før afskrivninger og finansielle poster</b>		<b>2.099.799</b>	<b>2.227</b>	<b>2.199</b>	<b>2.100</b>
Afskrivninger og leasing	8	(1.415.483)	(1.417)	(1.315)	(1.452)
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		<u>20.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>704.316</b>	<b>810</b>	<b>884</b>	<b>(648)</b>
Finansielle poster	7	<u>(315.084)</u>	<u>(352)</u>	<u>(351)</u>	<u>(286)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>389.232</u></u>	<u><u>458</u></u>	<u><u>533</u></u>	<u><u>362</u></u>



**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>Regnskab 2019 kr.</u>	<u>Regnskab 2018 t.kr.</u>	<u>Budget 2020 (ej revideret) t.kr.</u>
Baneanlæg	8	9.365.476	9.559	9.173
Bygninger	8	8.464.629	8.563	8.198
Jordvarmeanlæg	8	259.062	290	228
Maskiner	8	1.966.216	2.023	1.494
Inventar og køkken	8	465.214	571	977
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>20.520.597</u></b>	<b><u>21.006</u></b>	<b><u>20.070</u></b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>126.343</u></b>	<b><u>105</u></b>	<b><u>126</u></b>
Tilgodehavender	9	161.711	334	180
Periodeafgrænsningsposter	10	179.522	153	180
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>341.233</u></b>	<b><u>487</u></b>	<b><u>360</u></b>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>6.990</u></b>	<b><u>8</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>433.122</u></b>	<b><u>242</u></b>	<b><u>246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>907.688</u></b>	<b><u>842</u></b>	<b><u>739</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>21.428.285</u></u></b>	<b><u><u>21.848</u></u></b>	<b><u><u>20.809</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>Regnskab 2019 kr.</u>	<u>Regnskab 2018 t.kr.</u>	<u>Budget 2020 t.kr.</u>
Egenkapital		4.044.990	3.519	4.438
Nettoregulering af afledt finansiel instrument	11	3.880	67	0
Årets resultat		<u>389.232</u>	<u>459</u>	<u>362</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.438.102</u></b>	<b><u>4.045</u></b>	<b><u>4.800</u></b>
Nykredit		13.534.042	14.051	12.986
Amortiseringstillæg		(231.001)	(243)	(231)
Esbjerg Kommune		<u>1.240.964</u>	<u>1.241</u>	<u>1.241</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>14.544.005</u></b>	<b><u>15.049</u></b>	<b><u>13.996</u></b>
Kortfristet del af prioritetsgæld	12	508.236	468	548
Kreditorer		236.787	338	0
Anden gæld	13	806.635	1.049	570
Periodisering af klippekort		76.881	77	77
Periodisering af sponsorbidrag		0	0	0
Dagsværdi af afledt finansiel instrument	11	<u>817.639</u>	<u>822</u>	<u>818</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.446.178</u></b>	<b><u>2.754</u></b>	<b><u>2.013</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.990.183</u></b>	<b><u>17.803</u></b>	<b><u>16.009</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.428.285</u></b>	<b><u>21.848</u></b>	<b><u>20.809</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14			

## Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	Regnskab 2019 kr.	Regnskab 2018 t.kr.	Budget 2019 t.kr. (ej revideret)	Budget 2020 t.kr. (ej revideret)
Resultat før afskrivninger og finansielle poster		2.099.799	2.228	2.199	2.100
Ændring i driftskapital:					
Tilgodehavender		172.585	(263)	132	(19)
Kreditorer		(101.188)	118	(337)	(237)
Varebeholdninger		(21.604)	25	0	0
Periodiseringer		(26.861)	(186)	44	0
Anden gæld		(243.323)	(67)	(121)	(236)
Leasing af maskiner		(81.846)	(246)	(83)	0
		<b>1.797.562</b>	<b>1.609</b>	<b>1.834</b>	<b>1.608</b>
Finansielle poster	7	(314.322)	(347)	(363)	(287)
Amortiseringstillæg på langfristede lån		12.130	12	12	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.495.370</b>	<b>1.274</b>	<b>1.483</b>	<b>1.321</b>
Investeringer i:					
Bygninger	8	(153.998)	(249)	0	0
Maskiner og inventar	8	(645.375)	(699)	(500)	(300)
Inventar	8	(49.090)	(570)	0	(700)
Salg af materielle anlægsaktiver	8	20.000	0	0	0
Salg af værdipapirer		0	0	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(828.463)</b>	<b>(1.518)</b>	<b>(500)</b>	<b>(1.000)</b>
Optagelse af lån		0	0	0	0
Indfrielse af lån		0	0	0	0
Låneomkostninger		0	0	0	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	12	(476.454)	(464)	(468)	(508)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(476.454)</b>	<b>(464)</b>	<b>(468)</b>	<b>(508)</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>		<b>190.453</b>	<b>(708)</b>	<b>515</b>	<b>(187)</b>
Likvider og bankgæld 01.01.2019		242.669	951	243	433
<b>Likvider og bankgæld 31.12.2019</b>		<b>433.122</b>	<b>243</b>	<b>758</b>	<b>246</b>

## Noter

	<b>Regnskab 2019 12 mdr. kr.</b>	<b>Regnskab 2018 12 mdr. t.kr.</b>	<b>Budget 2020 12 mdr. t.kr.</b>
<b>1. Indtægter</b>			
Kontingenter	9.872.289	9.600	9.961
Udlejning af skabe	357.225	367	500
Greenfee	718.443	713	802
Company Days	249.000	226	0
Udlejning af golfcars	132.850	142	0
Sponsorater og reklame	676.988	638	608
Tilskud fra Esbjerg Kommune	70.683	115	0
Øvrige indtægter og tilskud	478.897	411	227
Professionel Turnering (Event)	173.000	217	361
Træningslektioner	232.890	218	200
	<b><u>12.962.265</u></b>	<b><u>12.647</u></b>	<b><u>12.659</u></b>
		<b><u>2019 12 mdr. kr.</u></b>	<b><u>2018 12 mdr. t.kr.</u></b>
<b>2. Omkostninger til baner</b>			
Lønninger		4.287.859	4.051
Sociale bidrag, pensionsordninger og kurser		67.980	77
Baneudstyr, håndværktøj og arbejdstøj		136.954	222
Gødning, sprøjtemidler, sand og græsfrø		433.174	452
Vandafgift		492.270	490
Brændstof		254.222	229
Vedligeholdelse maskiner og anlæg		280.493	380
Andet		6.854	64
Refusion af moms og afgifter		(79.016)	(83)
		<b><u>5.880.790</u></b>	<b><u>5.882</u></b>

## Noter

	<b>2019</b> <b>12 mdr.</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>12 mdr.</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Bygninger og arealer</b>		
<b>Vedligeholdelse af:</b>		
- Klubhus, udvendig	147.308	118
- Klubhus, indvendig	128.629	145
El, gas og vand	315.791	388
Fyringsolie	0	0
Forsikringer, ejendomsskat og renovation	138.885	149
Rengøring og vask	443.780	413
Vicevært	300.000	300
Mindre nyanskaffelser og andet	47.379	102
Lejeindtægt, lokaler og inventar	(132.000)	(132)
Refusion af moms og afgifter	(24.126)	(25)
	<b><u>1.365.646</u></b>	<b><u>1.458</u></b>
<b>4. Administration</b>		
Løn og assistance til sekretariatet	910.956	926
Sociale bidrag, pensionsordninger og kurser	156.681	48
Kontingent til Dansk Golf Union	252.232	247
Kontorartikler, tryksager, IT og GolfBox	323.821	311
Telefon, porto, kørsel, kontingenter og interne møder	146.023	152
Revision og regnskabsmæssig assistance	65.794	54
Andet	126.961	99
Refusion af moms	(7.629)	(6)
Personaleomkostninger	27.500	0
	<b><u>2.002.339</u></b>	<b><u>1.831</u></b>

## Noter

	<b>2019</b> <b>12 mdr.</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>12 mdr.</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Salg og marketing</b>		
Annoncer, gaver og repræsentation	280.748	212
Sponsormatcher og andre turneringer	18.643	32
Klubblad og hjemmeside	82.036	75
Andet	700	0
Refusion af moms	(5.025)	(3)
Company-Days m.m.	300.081	324
	<b>677.183</b>	<b>640</b>
<b>6. Medlemsaktiviteter</b>		
Trænervederlag	740.272	437
<b>Juniorer:</b>		
Træning og matcher	70.073	47
<b>Elite:</b>		
Træning og matcher	126.163	125
	<b>936.508</b>	<b>609</b>
<b>7. Finansielle poster</b>		
<b>Finansielle indtægter:</b>		
Bankkredit	1.736	0
Aktieudbytte	(342)	0
<b>Finansielle omkostninger:</b>		
Rente af langfristede lån	177.777	207
Omkostning på afledt finansielt instrument	123.018	128
Amortiseringstillæg på langfristede lån	12.130	12
Gebyrer og kurstab på nye lån	765	5
	<b>315.084</b>	<b>352</b>

## Noter

	Baneanlæg kr.	Bygninger kr.	Jordvarme- anlæg kr.	Maskiner kr.	Inventar kr.	I alt kr.
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>						
Kostpris 01.01.2019	13.659.420	13.617.903	463.750	9.181.557	1.827.583	38.750.213
Tilgang	0	153.998	0	645.375	49.090	848.463
Afgang	0	0	0	0	0	0
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>13.659.420</b>	<b>13.771.901</b>	<b>463.750</b>	<b>9.826.932</b>	<b>1.876.673</b>	<b>39.598.676</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2019	(4.100.371)	(5.054.450)	(173.908)	(7.158.613)	(1.257.100)	(17.744.442)
Årets afskrivninger	(193.573)	(252.822)	(30.780)	(702.103)	(154.359)	(1.333.637)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2019</b>	<b>(4.293.944)</b>	<b>(5.307.272)</b>	<b>(204.688)</b>	<b>(7.860.716)</b>	<b>(1.411.459)</b>	<b>(19.078.079)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019</b>	<b>9.365.476</b>	<b>8.464.629</b>	<b>259.062</b>	<b>1.966.216</b>	<b>465.214</b>	<b>20.520.597</b>
Årets afskrivninger, jf. ovenfor						1.333.637
Årets udgiftsførte leasingydelser						81.846
<b>Afskrivninger i alt</b>						<b>1.415.483</b>
					<b>2019 kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>9. Tilgodehavender</b>						
Moms					5.982	218
Lønrefusion					155.729	116
					<b>161.711</b>	<b>334</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>						
Golfbox og forsikringer mv.					<b>179.522</b>	<b>153</b>

## Noter

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Dagsværdi af afledt finansielt instrument</b>		
Dagsværdi af afledt finansielt instrument til sikring af fremtidige transaktioner ved indgåelse	(826.043)	(826)
Dagsværdiregulering i indgåelsesåret	<u>190.819</u>	<u>191</u>
	<b>(635.224)</b>	<b>(635)</b>
Dagsværdiregulering primo	(186.295)	(252)
Årets dagsværdiregulering	<u>3.880</u>	<u>67</u>
	<b>(817.639)</b>	<b>(822)</b>

	<u>Optaget i</u> <u>år</u>	<u>Hovedstol</u> <u>kr.</u>	<u>Afdrag i</u> <u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>Restløbe-</u> <u>tid</u> <u>år</u>	<u>Rente</u> <u>%</u>	<u>Restgæld</u> <u>31.12.2019</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Afvikling</u>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>								
Nykredit 1	2014	5.823.000	6.787	26	Variabel	5.816.212	5.535.998	Afdrages
Nykredit 2	2005	5.680.000	211.752	17	Variabel	3.320.874	2.256.193	Afdrages
Nykredit 3	2006	4.437.000	171.315	18	Variabel	3.097.778	2.135.215	Afdrages
Nykredit 4	2010	2.561.000	86.600	22	Variabel	1.807.414	1.372.018	Afdrages
Esbjerg Kommune	2005	1.240.964	<u>0</u>		Rentefrit	<u>1.240.964</u>	<u>1.240.964</u>	Afdragsfrit
			<b>476.454</b>			<b>15.283.242</b>	<b>12.540.388</b>	

På Nykredit 1 og 2 er der indgået en finansiell aftale på et renteloft på 4% (rente cap). Aftalen udløber 31.03.2035.

På Nykredit 4 er der indgået en finansiell aftale på et renteloft på 4% (rente cap). Aftalen udløber 30.12.2020.

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse	242.078	347
Løn og sociale bidrag	179.509	286
Forudbetalte kontingenter	244.194	373
Indefrosset feriepenge	99.306	0
Anden gæld	<u>41.548</u>	<u>43</u>
	<b>806.635</b>	<b>1.049</b>



## Noter

### 14. Eventualforpligtelser

Ingen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Teilmann Toustrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-948863259680

IP: 92.63.xxx.xxx

2020-03-03 15:16:02Z

NEM ID 

## Johannes Kühlwein Eriksen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-174412675318

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-03-03 15:59:48Z

NEM ID 

## Joan Hummelshøj Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-344023151792

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-03-03 19:26:17Z

NEM ID 

## Jesper Smedegaard

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:59042289

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-04 13:15:25Z

NEM ID 

## Anne Birgith Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-149731885030

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-04 13:52:39Z

NEM ID 

## Birgitte Leisner Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-937305268615

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-03-05 06:59:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 62OAM-OPTLX-K8G5Q-ZAYYD-PTIEE-6SHLA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>